[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.04.2020

№ 475
г.Асино

О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон Асиновского района
Томской области
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года «О некоммерческих организациях», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 05.11.2014 № 423 а «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, областных государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций в Томской области, последствий заключения государственными организациями Томской области и муниципальными организациями в Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности, распоряжением администрации Асиновского района от 19.12.2014 № 920 «О создании комиссии, по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Асиновского района, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Асиновском районе, образующих социальную инфраструктуру для детей, муниципальных образовательных организаций в Асиновском районе, последствий заключения муниципальными организациями в Асиновском районе, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности» учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципальной образовательной организации от 12 марта 2020 года, в целях реализации федерального государственного образовательного стандарта общего образования, в связи с отсутствием положительной динамики контингента детей на последующие годы, в целях обеспечения государственных гарантий прав и свобод человека в сфере образования и создания условий для реализации права на образование
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ликвидировать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон Асиновского района Томской области (далее – школа п.Б.Кордон).
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации школы п.Б.Кордон согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
3. Ликвидационной комиссии осуществить необходимые ликвидационные мероприятия, в том числе:

3.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации школы п.Б.Кордон уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением копии настоящего постановления;
3.2. опубликовать сведения о принятии решения о ликвидации в порядке, установленном законом;
3.3. в течение трех рабочих дней выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации школы п.Б.Кордон всех известных кредиторов и оформить с ними акты взаиморасчетов;
3.4. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

3.5. в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества ликвидируемого юридического лица, перечне предъявляемых кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

3.6. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Учредителю;

3.7. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации школы п.Б.Кордон;

3.8. предоставить  Учредителю свидетельство об исключении школы п.Б.Кордон из Единого государственного реестра юридических лиц;
3.9. осуществить иные, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации мероприятия по ликвидации.

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации школы п.Б.Кордон в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

5. Директору школы п.Б.Кордон (Перервина О.А.):
5.1. организовать перевод обучающихся п.Б.Кордон в другие образовательные организации по заявлению родителей (законных представителей);

5.2. в течение пяти рабочих дней с даты подписания настоящего постановления обеспечить письменное уведомление о предстоящем переводе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся;
5.3. принять меры по своевременному предупреждению работников школы п.Б.Кордон о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией.
6. Отделу по имуществу и землям администрации Асиновского района после завершения ликвидации школы п.Б.Кордон внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Асиновский район».

7. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам.
Глава Асиновского района

Н.А.Данильчук
Приложение 1

к постановлению администрации
 Асиновского района

от 07.04.2020 № 475
Состав

ликвидационной комиссии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон
Асиновского района Томской области

1. Перервина О.А. – директор МБОУ ООШ п.Большой Кордон, председатель ликвидационной комиссии;
2. Хамрина Н.С. – главный специалист Управления образования администрации Асиновского района Томской области, член комиссии;

3. Римша И.А. – заместитель начальника Управления образования администрации Асиновского района Томской области, член комиссии;
4. Ващенко Л.А. – главный бухгалтер МБОУ СОШ с.Новониколаевка Асиновского района Томской области, член комиссии;
5. Матвеева К.А. – ведущий специалист по имуществу отдела по имуществу и землям администрации Асиновского района.
Приложение 2

к постановлению администрации
Асиновского района

 07.04.2020 № 475
ПЛАН

мероприятий по ликвидации

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон Асиновского района

Томской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон Асиновского района

Томской области
	Незамедлительно после уведомления уполномоченного государственного органа для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомления о ликвидации
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.
	Ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	2
	Письменно уведомить кредиторов
	В течение трех рабочих дней со дня вступления постановления в силу
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.

	3
	Письменно направить дебиторам требования о выплате денежных средств
	В течение трех рабочих дней со дня вступления постановления в силу
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.

	4
	Провести инвентаризацию школы п.Б.Кордон
	В течение 15-ти рабочих дней со дня вступления постановления в силу
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.
	Ст.17 ФЗ «О бухгалтерском учете»

	5
	Предупредить работников о предстоящем увольнении с соблюдением трудовых и социальных гарантий
	Не менее чем за  три месяца до увольнения
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.

	6
	Составить промежуточный ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности с приложением перечня имущества, а также перечня требований, предъявленных кредиторами и результаты их рассмотрения, и уведомить регистрирующий орган
	10 календарных дней после окончания срока после уведомления кредиторов
	Ващенко Л.А.
	п.2 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	7
	Проведение расчетов с кредиторами первой и второй очереди
	В течение одного месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	Ващенко Л.А.
	ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	8
	Проведение расчетов с кредиторами третьей и четвертой очереди
	По истечении  месяца со дня утверждения ликвидационного баланса
	Ващенко Л.А.
	ст.63, ст.64 Гражданского кодекса Российской Федерации

	9
	Составить ликвидационный баланс в соответствии с действующими правилами ведения бухгалтерского учета и отчетности
	10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами
	Ващенко Л.А.
	п.5 ст.63 Гражданского кодекса Российской Федерации

	10
	Направление в регистрирующий орган уведомления о завершении процесса ликвидации
	В течение 10 календарных дней после утверждения ликвидационного баланса с учетом ст.8, ст.21 ФЗ - №129 –ФЗ
	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.
	П.1 ст.21 Госпошлина в размере установленном ст.33 Налоговым кодексом Российской Федерации

	11
	Представить свидетельство об исключении юридического лица из Единого государственного реестра юридических лиц

	Председатель ликвидационной комиссии - Перервина О.А.

	12
	Осуществление контроля за своевременным выполнением плановых мероприятий по ликвидации школы п.Б.Кордон

	Римша И.А.
Хамрина Н.С.

Матвеева К.А.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления  «О ликвидации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения - основная общеобразовательная школа поселка Большой Кордон Асиновского района

Томской области»
Проект подготовлен  Хамрина Надежда Сергеевна
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Булыгина О.В. заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Римша И.А.
И.о.Начальника Управления образования администрации Асиновского района

	Каратун Е.Б

Начальник юридического отдела администрации Асиновского района